
Koronavirus v Jižní Korei: 1600 nakažených,
armáda ruší cvičení!
- CZ24 News | 27. února 2020

JIŽNÍ KOREA: Jižní Korea ohlásila dalších 334 případů nákazy novým typem koronaviru, nemocných
je tak celkem už 1595. Informovala o tom dnes agentura Reuters. Soul a Washington se kvůli
epidemii nemoci COVID-19 dohodly na pozastavení všech společných vojenských cvičení, uvedly
armády obou zemí. Ve středu se infekce koronavirem potvrdila u amerického vojáka ze základny
poblíž nejhůře postiženého jihokorejského města Tegu, v korejské armádě je nakažených už 21.

Mluvčí jihokorejského generálního štábu uvedl, že společná cvičení naplánovaná na první pololetí
tohoto roku byla s ohledem na zdraví vojáků zrušena až do odvolání. Kvůli koronaviru je v karanténě
už přes 9500 z 600.000 příslušníků korejské armády, uvedla agentura AP. Většina vojáků nesmí
opouštět základny.

“Navzdory odkladu společných cvičení hodlá americko-korejská aliance i nadále dostát závazku
poskytovat přesvědčivé vojenské odstrašení a zachovat silnou společnou obranu, která ochrání Jižní
Koreu před jakoukoli hrozbou,” řekl Lee Peters, mluvčí americké posádky v této asijské zemi.
Američané mají v Jižní Koreji 28.500 vojáků.

Jižní Korea je nadále zemí s nejvyšším počtem nakažených mimo Čínu. Ohnisko nákazy se nachází ve
městě Tegu, kde se koronavirus rozšířil mezi členy náboženského hnutí Sinčchondži. Zdravotníci už
provedli testy u 1300 příslušníků hnutí, kteří vykazovali příznaky onemocnění. Úřady ale mají k
dispozici seznam všech 212.000 registrovaných věřících a hodlají rozsah testování rozšířit.

Starosta města Tegu dnes oznámil, že ve městě po nákaze koronavirem zemřel další člověk a celkový
počet obětí v Jižní Koreji tak stoupl na 13. Kromě Tegu se však nyní začínají nové případy rychleji
objevovat i v dalších městech: ve středu bylo potvrzeno 55 nových nemocných v metropoli Soulu a 58
v druhém největším korejském městě Pusanu.

https://cz24.news/koronavirus-v-jizni-korei-1600-nakazenych-armada-rusi-cviceni/
https://cz24.news/koronavirus-v-jizni-korei-1600-nakazenych-armada-rusi-cviceni/

